INDICAÇÃO Nº 101/2024
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Esporte e Lazer com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de colocar alambrado ou rede tela de proteção ao redor da quadra do Ginásio de Esporte José Frederico Fernandes, fazer manutenção e instalar mais climatizadores.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]A indicação se justifica no sentido de que a tela/alambrado de proteção trará mais segurança ao público, pois as vezes a bola acaba indo em direção a arquibancada e pode lesionar alguém. Os climatizadores são necessários para manter um ambiente mais fresco, pois sabemos que o ginásio é muito quente e com pouca circulação de ar e os climatizadores não estão todos funcionando, necessitando de manutenção ou trocas e mudar o posicionamento deles para climatizar os demais lugares. E para refrescar ainda mais, deverá ser instalado também no lado da arquibancada e nas laterais onde não possui climatizador, para que o vento circule em todo o ambiente do ginásio. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de abril de 2024.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador